per ipfos Vinetarios , cum
quibufcumque Perfonis, undecumque fuerint, initus de omnimo-
dis iVlerchandifis, firmjs lit & llabilis; ita quod ncuter Mercato-
rum Contradtum iilum poiTit dedicerc, feu ab eodem recedere,

poltquam Denarius DEiiinterContrahentes Datus fuerit &Re-
ceptus

:

Et , ^\ forfan , fuper Contradu hujufmodi , Contentio , oriatur,

fiat indc Probatio , fecundam ufus & Conluetudinem Feriarum

& Villarum, ubi didum Contraftum fieri concigeric & iniri

It E ;\i , Rcmictimus & QLiietaiiius diiitis McTcatoribus de dicto

Ducatu illam Prilam antiquam de Duobus Doliis \^ini
,
quam de

qualibet Nave, Vinis Carcata, infra Rcgnum feu Potelbcem no-

ftram applicante (unum, videlicet, ante Malum, & aliud retro)

capere confuevimus

:

Promittentes , infuper , cifdemque Mercatoribus , pro No-
bis, & Hirredibus noftris Lmperpetuu.m Concedentes quod
pnediiftam Prifam, vel quamcumque aliam, Vinorum vel aliorum

Alercimoniorum fuorum, per nos, vel alium, ieu alios, pro ali-

qua NecefTitate feu Caiu , nullatenus , contra Voluntatem ipforum

Mercatorum, de cxtero faciemus, nec fieri patiemur, abfque So-

lutione, ftacim, juxca Precium, pro quo dicli Mercatores Vina

& alia Mercimonia vendent aliis, facienda, vel alia Satisfadione

de qua reputent (e contentos^ ita quod , luper Vinis vel aiiis Mer-
cimoniis ipforum, per Nos, vel I\liniftros noltros, Appreciatio

vel yEftimatio non ponantur.

Item, quod de quolibet Dolio Vini Gaugeato, ficut Vendi-

tor Vini quod de Gaugeato defuerit fupplerc tenebicur , fic ei-

dem, per Empcorem, de eo quod ultro Gaugeatum iliperfuerit

,

juxta prjecium ad quod Dolium Vini venditum fuerit, fatisfiar.

Item, quod, quaniprimum Naves, cum novis Vinis, infra

Regntim & Poteftatem noftram applicuerint, Vina vetera, ubi-

cumque inveniantur, in Villis vel Locis aliis, ad quse dict:E Na-
ves venerint, videantur, & probentur fi caufa futSric & etiam in-

Gorrupta

:

Et de hiis , qui difta Vina videbuiit ; fit una Medietas de Mer-
catoribus Vinetariis Ducatijs prxditfti , & alia de Probis Homini-
bus illius Villje ubi hxc fient & fint, ad Pra^miiTa fideliter & fine

fraude facienda Jurati, & de Vinis Corruptis Jufticiam fecianc coo-

fuetam. I t e M

,
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Item, cum Confuetum & Ufiratum olim fuiflet quod Emp-
tor 6c Venditor folverent unum Denarium pio quolibct Dolio de

Gaugeto (quilibet eorum, * videlicet, Obolum) fic fiat de caete-

ro, & pro Confuetudine obfervetur.

Item, volumus quod omnes Ballivi & Miniftri Feriarum, Ci-

vitatum, Burgorum, & Villarum Mercatoriarum , Vinetariis an-

tedidis , coram eis Conquerentibus de Injuriis & Moleftiis fibi fa-

dtis, Debitis, & quibufcumque sliis Piacitis, celerem Juftitiam fa-

ciant , de Die in Diem , fine Dilatione , fecundum Legem Mer-
caroriam

:

Et , fi forte inveniamr Defeftus in aliquo Balivorum vel Mini-

ftrorum prxdiiftorum , unde iidem Vinetarii, vei eorum aliquis,

Dilarionis incommoda fuftinuerint, vel fuftinuerit, licet Vineta-

rius verfus partem in Principali recuperaverit Dampna fua , ni-

chilominus Ballivus vel Minifter alius verfas nos, prout Delidum
exigit, puniarur, & Punitionem iftam concedimus, in favorem J^
Mercatorum Vinerariorum prgedidtorum

,
pro eorum Juftitia ma-

turanda

,

Item ,
quod in omnibus generibus Placitorum (falvo Cafu Cri-

minis
,
pro quo infiigitur Pcena Mortis) ubi Mercator Vinetarius

de Ducatu praedido Implacitatus fuerit , vel alium Implaciraverit

,

cujufcumque Conditionis idem Implacitarus exriterit, Exrraneus

vcl Privatus, in Nundinis, Civitaribus, five Burgis, ubi fuerit

fuflriciens Copia Mercarorum Vinetariorum de Ducatu prasdido,

& Inquifirio, fieri debeat, fit Medietas Inquifitionis de hujufmodi

Mercatoribus Vinetariis de Ducatu prxdidio, & Medietas altera

de aliis Probis &: Legalibus Hom.inibus Loci illius ubi Placitum

illud effe contigerit

:

Et, fi Mercatorum Vinetariorum de Ducatu prjediiSo fufficien-

tem Numerum ibidem minime contigerit inveniri, ponantur in

Inquifitione illi qui de ipfis fufficientes invenientur ibidem , & Re-

fidui fint de aliis Bonis Hominibus & fufF.cientibus de Locis in

quibus Placitum illud erit.

Item ,
quod nulla alia Exadio vel Prjeftationis Onus fuper Vi-

na diftorum Mercatorum aliquatenus imponantur.

Item, Duximus Ordinandum, & Ordinationem illatn,

pro Nobis, & Hxredibus noftris, Imperpetuum Volumus
firmiter obfervari, quod pro quacumque Libertate, quam Nos vel

H-jeredes noftri de cxtero Concedimus, praefati Mercatores Vine-

tarit fuprafcriptas Libertates vcI earum aliquam non amitrant;

volentes quod Libertates illae ad didtos Mercatores Vinetarios

de Ducatu noftro prardiclo tantummodo fe exrendanr.

Pro (iipradi<5tis autem Liberraribus & liberis Confuetudinibus

concefferunt Nobis Mercarores Vinerarii praedifti, quod de quo-

libet Dolio Vini, quod adducent feu adduci facient infra Regnum
vel Poteftatem noftram , & unde Marinariis Fredum folvere te-

nebuntur, Nobis & Hteredibus noftris, ultra antiquas Cuftumas
debitas & folutas in Dcnariis, five Nobis, fwe. aliis folvenr, No-
mine Cuftumje, Duos Solidos infra Quadraginta Dies, poftquam